
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/24 
  

Usnesení 
18. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.06.2023 

  

čís. 0448/RMOb-MH/2226/18 
- 

0473/RMOb-MH/2226/18 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/24 
  

  
  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.06.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0448/RMOb-MH/2226/18 OF/RMOb/0022/23 Rozpočtová opatření 
0449/RMOb-MH/2226/18 OKV/RMOb/0022/23 Žádost Základní umělecké školy Eduarda 

Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, 
Hudební 6, příspěvkové organizace, 
Hudební 596/6, 709 00 Ostrava              
– Mariánské Hory, IČO 619 89 185           
o mimořádnou dotaci 

0450/RMOb-MH/2226/18 OKV/RMOb/0023/23 Žádost TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., 
Přemyslovců 224/63, Ostrava  
– Mariánské Hory a Hulváky,  
PSČ: 709 00, IČO 15502414, o poskytnutí 
mimořádné dotace 

0451/RMOb-MH/2226/18 OKV/RMOb/0024/23 Ukončení neupotřebitelných doménových 
adres v centrálním registru CZ. domén 

0452/RMOb-MH/2226/18 OI/RMOb/0040/23 Návrh na uzavření příkazní smlouvy, 
Profaktum, Jahnova 

0453/RMOb-MH/2226/18 OI/RMOb/0041/23 Návrh na uzavření dodatku č. 2 SOD  
č. S/0354/2022/OI stavby „IROP 2020-23 
– zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD Oblá 13” 

0454/RMOb-MH/2226/18 OI/RMOb/0042/23 Návrh na uzavření dodatku č. 2 SOD  
č. S/0353/2022/OI stavby „IROP 2020-23 
– zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD Oblá 7 a 9” 

0455/RMOb-MH/2226/18 OVS/RMOb/0058/23 Informace o provozu Dětské skupiny 
„Jesličky“ za období 01/2023 – 06/2023 

0456/RMOb-MH/2226/18 OVS/RMOb/0059/23 Uzavírání Smluv o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“ 

0457/RMOb-MH/2226/18 OVS/RMOb/0060/23 Platový postup ředitele Základní školy 
Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, 
Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,  
IČO 709 84 158 

0458/RMOb-MH/2226/18 OVS/RMOb/0061/23 Bezúplatný převod majektu MOb MHaH 
Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, 
IČO 709 84 158 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/24 
  

0459/RMOb-MH/2226/18 OVS/RMOb/0062/23 Žádost Základní školy Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, 
o souhlas zřizovatele s podáním žádosti  
v rámci grantového programu Nadace 
ČEZ „Podpora regionů“ 

0460/RMOb-MH/2226/18 OVS/RMOb/0063/23 Žádost Základní školy Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, 
o souhlas zřizovatele s podáním žádosti  
v rámci grantového programu nadace 
ORLEN Unipetrol 

0461/RMOb-MH/2226/18 OVS/RMOb/0064/23 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 
malého rozsahu-Kategorizace 

0462/RMOb-MH/2226/18 OM/RMOb/0126/23 Nájemní smlouvy a roční míra inflace 
0463/RMOb-MH/2226/18 OM/RMOb/0125/23 Pronájem části nemovitých věcí  

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
ul. Železná 16 – M. T. a H. T. 

0464/RMOb-MH/2226/18 OM/RMOb/0123/23 Oznámení vstupu na pozemky  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Fr. Šrámka – ČEZ Distribuce, a.s. 

0465/RMOb-MH/2226/18 OM/RMOb/0124/23 Dohoda o zrušení smlouvy o budoucí 
smlouvě, souhlas se vstupem  
na pozemek, realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Martinská  
– ČEZ Distribuce, a.s. 

0466/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0146/23 Přijatá usnesení bytové komise 
0467/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0147/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy  

na základě Dohody rozvedených manželů 
o dalším užívání bytu po rozvodu - L.P. 

0468/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0148/23 Žádost o souhlas s umístěním sídla 
společnosti - P.C. 

0469/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0149/23 Žádosti o pronájem bytu – Korunní 17 
0470/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0150/23 Návrh na uzavření Smluv o vypořádání 

závazků - 28. října 157 
0471/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0152/23 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout prostor sloužící podnikání  
v bytovém domě 28. října 2659/157 a části 
budov č.p. 157, č.p. 155, 709 00  
Ostrava - Mariánské Hory 

0472/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0153/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy  
- T.D., P.D. 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/24 
  

0473/RMOb-MH/2226/18 OB/RMOb/0154/23 Návrh na uzavření dodatků č.1  
k Příkazním smlouvám  
ev. č. S/0106/2022/B  
a ev. č. S/0107/2022/B 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OB/RMOb/0151/23 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní 
smlouvě – prohlášení stran a dohoda 
manželů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/24 
  

  
OF/RMOb/0022/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0448/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů,  
ÚZ 120100913          o     11.000 Kč 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů,  
ÚZ 120500913          o     62.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300,  
ÚZ 120100913          o     11.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300, 
ÚZ 120500913                   o     62.000 Kč 
  
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13024          o  5.536.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14, ÚZ 13024     o  3.880.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14, ÚZ 13024      o   895.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13024           o   345.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti  
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci  
z povolání, ORJ 14, ÚZ 13024         o     16.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo  
karantény, ORJ 14, ÚZ 13024         o   100.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 14, ÚZ 13024      o     10.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/24 
  

§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5136 - knihy a obdobné listinné informační prostředky,  
ORJ 14, ÚZ 13024          o      3.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 14,  
ÚZ 13024             o    50.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14,  
ÚZ 13024             o    30.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13024      o    25.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5162 - služby elektronických komunikací, ORJ 14,  
ÚZ 13024             o    47.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14, ÚZ 13024      o  120.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13024        o    10.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5175 - pohoštění, ORJ 14, ÚZ 13024        o     5.000 Kč 
  
3. zvýší se  
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13023           o  938.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro  
zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 13023     o  600.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4, ÚZ 13023       o   119.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro  
zdravotnictví, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 13023     o  150.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro  
zdravotnictví, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 4, ÚZ 13023          o    60.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5038 - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti  
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci  
z povolání, ORJ 4, ÚZ 13023          o     9.000 Kč 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/24 
  

4. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi,   
ORG 510, ÚZ 595            o  846.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5             o  846.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 170533093          o  2.287.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345,  
ÚZ 170533093           o  2.287.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - stavby,  
ORJ 19, ORG 1000210000000         o     12.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 19            o     12.000 Kč 
  
7. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12            o  3.000.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 12            o   200.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5424 - náhrady mezd  
a příspěvky v době nemoci nebo karantény, ORJ 12      o   196.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14      o  2.446.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14      o   590.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14                 o   260.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/24 
  

§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti  
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci  
z povolání, ORJ 14           o     16.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo  
karantény, ORJ 14           o     84.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 510,  
ÚZ 164            o   196.000 Kč 
 
sníží se  
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   196.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 510,  
ÚZ 900            o     46.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7            o     46.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 07.07.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/24 
  

 
OKV/RMOb/0022/23 
Žádost Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské 
Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace, Hudební 596/6, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 619 89 185 o mimořádnou dotaci 
  
Usnesení číslo: 0449/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, 

Hudební 6, příspěvkové organizace, Hudební 596/6, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČO 619 89 185 o mimořádnou dotaci ve výši 100 tis. Kč na stěhování 
tanečního a sborového oddělení z MŠ Gen. Janka na ZŠ Gen. Janka a dodávku 
a montáž baletizolu 

  
2) doporučuje 
  vyhovět žádosti Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, 

Hudební 6, příspěvkové organizace, Hudební 596/6, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČO 619 89 185 o mimořádnou dotaci ve výši 100 tis. Kč na stěhování 
tanečního a sborového oddělení z MŠ Gen. Janka na ZŠ Gen. Janka a dodávku 
a montáž baletizolu 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání Zastupitelstvu 

MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 11.09.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0023/23 
Žádost TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., Přemyslovců 224/63, Ostrava 
– Mariánské Hory a Hulváky, PSČ: 709 00, IČO 15502414, o poskytnutí 
mimořádné dotace 
  
Usnesení číslo: 0450/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., Přemyslovců 224/63, Ostrava – Mariánské Hory 

a Hulváky, PSČ: 709 00, IČO 155 02 414, o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
50 tis. Kč na zajištění organizace fotbalového turnaje dětí a mládeže 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/24 
  

2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou dotaci TJ SLOVAN OSTRAVA, z.s., Přemyslovců 224/63, 

Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, PSČ: 709 00, IČO 15502414, ve výši 50 tis. Kč 
na zajištění organizace fotbalového turnaje dětí a mládeže, a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 25.07.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0024/23 
Ukončení neupotřebitelných doménových adres v centrálním registru 
CZ. domén 
  
Usnesení číslo: 0451/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  expiraci domén certovskepohadky.cz, bonuda.cz a radniceprolidi.cz, ukončení jejich 

držení v centrálním registru CZ. domén a ukončení hostingu 
  
2) projednala 
  návrh na vyřazení nepotřebných domén lideproobvod.cz, stopvajglum.cz 

a radioradnice.cz z evidence MOb Mariánské Hory a Hulváky a ukončení jejich držení 
v centrálním registru CZ. domén  

  
3) rozhodla 
  o vyřazení domén lideproobvod.cz, stopvajglum.cz a radioradnice.cz z evidence MOb 

Mariánské Hory a Hulváky a ukončení jejich držení v centrálním registru domén  
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství realizovat schválené rozhodnutí  
  
 Vyřizuje: Jan Urban, T: 30.11.2023 
 správce informačních a komunikačních technologií 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/24 
  

OI/RMOb/0040/23 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy, Profaktum, Jahnova 
  
Usnesení číslo: 0452/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy na obstarání dotačního 

managementu NPŽP k projektu „Rekonstrukce ul. Jahnova - zelené parkování, 
Mariánské Hory“ se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 
87/2, PSČ 737 01, IČO 285 68 087, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu na obstarání dotačního managementu NPŽP k projektu 

„Rekonstrukce ul. Jahnova - zelené parkování, Mariánské Hory“, se společností 
ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01, 
IČO 285 68 087, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 14.07.2023 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 31.07.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0041/23 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 SOD č. S/0354/2022/OI stavby „IROP 
2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: 
BD Oblá 13” 
  
Usnesení číslo: 0453/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 2 ke SOD č. S/0354/2022/OI 

se zhotovitelem MIJO-STAV stavby s.r.o., se sídlem Českobratrská 2227/7, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 33 551 dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/24 
  

2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 ke SOD č. S/0354/2022/OI se zhotovitelem MIJO-STAV 

stavby s.r.o., se sídlem Českobratrská 2227/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 278 33 551 dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 2 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 28.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0042/23 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 SOD č. S/0353/2022/OI stavby „IROP 
2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: 
BD Oblá 7 a 9” 
  
Usnesení číslo: 0454/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 2 ke SOD č. S/0353/2022/OI 

se zhotovitelem MIJO-STAV stavby s.r.o., se sídlem Českobratrská 222717, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 33 551 dle přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 ke SOD č. S/0353/2022/OI se zhotovitelem MIJO-STAV 

stavby s.r.o., se sídlem Českobratrská 222717, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 278 33 551 dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 2 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 28.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/24 
  

 
OVS/RMOb/0058/23 
Informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ za období 
01/2023 – 06/2023 
  
Usnesení číslo: 0455/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ za období 01/2023 – 06/2023 
  
2) bere na vědomí 
  informace o provozu Dětské skupiny “Jesličky”  za období 01/2023 – 06/2023 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství poskytnout RMOb informaci o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ za období 07/2023 – 12/2023 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 31.01.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0059/23 
Uzavírání Smluv o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
„Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 0456/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh ke svěření pravomoci rady dle § 102 odst. 3 obecního zřízení rozhodnout 

o uzavření smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“ 
a dodatků s tím spojených zaměstnanci pověřenému vedením úseku „Jesličky“ 

  
2) svěřuje 
  pravomoc rady dle § 102 odst. 3 obecního zřízení rozhodnout o uzavření smlouvy 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“ a dodatků s tím 
spojených Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odboru vnitřní správy 
a školství, zaměstnanci pověřenému vedením úseku „Jesličky“ 

  
3) ukládá 
  vedoucí odboru vnitřní správy a školství informovat z o tomto usnesení RMOb 

zaměstnance pověřeného vedením úseku „Jesličky“ 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 07.07.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/24 
  

  
OVS/RMOb/0060/23 
Platový postup ředitele Základní školy Ostrava – Mariánské Hory 
a Hulváky, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 
  
Usnesení číslo: 0457/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  platový postup ředitele Základní školy Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 – Mgr. Bc. Martina Koláře  

  
2) schvaluje 
  plat řediteli Základní školy Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 – Mgr. Bc. Martinu Kolářovi, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat platový výměr řediteli zřízené příspěvkové 

organizace a informovat zpracovatele platu o tomto usnesení  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0061/23 
Bezúplatný převod majektu MOb MHaH Základní škole Ostrava 
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, IČO 709 84 
158 
  
Usnesení číslo: 0458/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na bezúplatný převod neupotřebeného majetku 

městského obvodu Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  bezúplatně převést neupotřebený majetek městského obvodu Základní škole Ostrava 

– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, viz příloha č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/24 
  

  
3) ukládá 
  a) odboru vnitřní správy a školství informovat ředitele Základní školy o tomto 

rozhodnutí RMOb 
b) zahrnout převedený majetek do Dodatku ke Zřizovací listině základní školy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0062/23 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele 
s podáním žádosti v rámci grantového programu Nadace ČEZ „Podpora 
regionů“ 
  
Usnesení číslo: 0459/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele s podáním žádosti v rámci grantového 
programu Nadace ČEZ „Podpora regionů“ na pořízení 7 ks dataprojektorů 
ve výši 455.000,00 Kč 

  
2) souhlasí 
  a) s podáním žádosti Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, do grantového programu Nadace ČEZ „Podpora 
regionů“ na pořízení 7 ks dataprojektorů ve výši 455.000,00 Kč 
 b) s nabytím nadačního příspěvku do vlastnictví příspěvkové organizace 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 04.08.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/24 
  

 
OVS/RMOb/0063/23 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele 
s podáním žádosti v rámci grantového programu nadace ORLEN 
Unipetrol 
  
Usnesení číslo: 0460/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele s podáním žádosti v rámci grantového 
programu nadace ORLEN Unipetrol k vybavení učebny chemie ve výši 165.230,00 Kč 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, do grantového programu nadace ORLEN Unipetrol 
k vybavení učebny chemie ve výši 165.230,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 04.08.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0064/23 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu-Kategorizace 
  
Usnesení číslo: 0461/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na vystavení objednávky dle cenové nabídky viz 

příloha č. 1 na realizaci akce „Autorizované měření a hodnocení a rizikových faktorů 
práce“ v režimu veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a směrnice č. 31/2021, 
kterou se ustanovují zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, se společností MEDILAM ergonomics s. r. o., se sídlem Zámostní 1155/27, 
710 00 Ostrava, IČO: 082 99 471 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/24 
  

 
2) rozhodla 
  o vystavení objednávky dle cenové nabídky viz příloha č. 1 na realizaci akce 

„Autorizované měření a hodnocení a rizikových faktorů práce“ v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a směrnice č. 31/2021, kterou se ustanovují zásady 
a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, se společností MEDILAM 
ergonomics s. r. o., se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava, IČO: 082 99 471 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit realizaci objednávky dle cenové nabídky 

předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 10.07.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OM/RMOb/0126/23 
Nájemní smlouvy a roční míra inflace 
  
Usnesení číslo: 0462/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
4) projednala 
  informaci majetkového odboru o možnosti zvýšení nájemného za pronájem pozemků 

v roce 2023 o roční míru inflace ve výši 15,1 % 
  
5) rozhodla 
  zvýšit nájemné za pronájem pozemků v roce 2023 o roční míru inflace ve výši 15,1 % 

u těch nájemních smluv, u kterých je roční nájemné vyšší než 5.000 Kč, vyjma 
pronájmů pozemků pod garážemi ve vlastnictví jiných osob 

  
6) ukládá 
  majetkovému odboru informovat příslušné nájemce pozemků o tomto rozhodnutí 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/24 
  

 
OM/RMOb/0125/23 
Pronájem části nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ul. Železná 16 – M. T. a H. T. 
  
Usnesení číslo: 0463/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nabídku manželů XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXX XXXX, XXXX 

XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXX, k pronájmu části nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Železná 16 

  
2) rozhodla 
  nabídku využít a uzavřít s manžely XXXXXXX XXXXXXX, nar. 1XXXXXXXXX, 

a XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, jako pronajímatelem, smlouvu o nájmu části 
nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Železná 16, uvedených 
v příloze č. 2 a 3 předkládaného materiálu, za účelem  jejich užívání v souvislosti se 
zajištěním údržby zeleně, komunikací, chodníků v městském obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, na dobu určitou do 30.06.2033 počínaje dnem 01.07.2023 a ročním 
nájmem ve výši 55.000 Kč včetně vytápění a ohřevu vody, dle přílohy č. 4 
předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s odborem právním připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 30.06.2023 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/24 
  

 
OM/RMOb/0123/23 
Oznámení vstupu na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Fr. Šrámka – ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0464/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o vstupu na pozemky p. p. č. 878 
ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1083 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby zemního kabelového 
vedení VN včetně příslušenství v rámci stavby „Ostrava, Mar. Hory, Univerzita 
F. Šrámka, VNk“ podaného prostřednictvím společnosti ELTOM, s.r.o. 

  
 
OM/RMOb/0124/23 
Dohoda o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě, souhlas se vstupem 
na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Martinská – ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0465/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou na pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím NOPRO FM, s.r.o 

  
2) rozhodla 
  a. zrušit věcné břemeno – služebnost k částem pozemků p. p. č. 753/1 ostatní plocha, 

silnice a p. p. č. 1069 ostatní plocha, zeleň, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a vedení zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství 
a pojistkové skříně v/na těchto pozemcích, a uzavřít dohodu o zrušení smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, ev. č. S 0037/2023/M, se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
b. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení NN včetně 
příslušenství a pojistkové skříně v pozemku p. p. č. 1069 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava-Mariánské Hory 2996, NN“ 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/24 
  

c. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 1069 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení zemního 
kabelového vedení NN včetně příslušenství a pojistkové skříně v/na tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava-Mariánské Hory 2996, NN“, jeho provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 
z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou 
o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně 
však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.08.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0146/23 
Přijatá usnesení bytové komise 
  
Usnesení číslo: 0466/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  doporučení bytové komise, a to: 

usneseni č.1/2 se souhlasným stanoviskem  
– o výměně poštovních schránek v bytových domech 
usnesení č.2/2 se souhlasným stanoviskem 
– o výmalbě společných prostor ve všech bytových domech s tím, že výmalba 
se uskuteční dle seznamu odboru bytového na základě urgentnosti 
usnesení č.1/3 s nesouhlasným stanoviskem  
– o používání krbových kamen ve smyslu sekundárního vytápění 

  
2) bere na vědomí 
  doporučení bytové komise 
  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/24 
  

OB/RMOb/0147/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na základě Dohody rozvedených 
manželů o dalším užívání bytu po rozvodu - L.P. 
  
Usnesení číslo: 0467/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po dohodě rozvedených 

manželů o dalším užívání bytu po rozvodu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 1, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Stojanovo náměstí 1072/1, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu neurčitou, výše základního nájemného od 01.06.2023: 4.590,60 Kč, 
výše základního nájemného od 01.07.2023: 5.508,72 Kč 

  
 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
OB/RMOb/0148/23 
Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti - P.C. 
  
Usnesení číslo: 0468/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, o souhlas s umístěním sídla společnosti Pártystany 
Events s.r.o. na adresu Fráni Šrámka 2508/16, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) nesouhlasí 
  s umístěním sídla firmy Pártystany Events s.r.o., na adresu bydliště XXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/24 
  

OB/RMOb/0149/23 
Žádosti o pronájem bytu – Korunní 17 
  
Usnesení číslo: 0469/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Korunní 1123/17, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX  a 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici Korunní 1123/17, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2024, výše základního nájemného 
4.896,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.07.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
OB/RMOb/0150/23 
Návrh na uzavření Smluv o vypořádání závazků - 28. října 157 
  
Usnesení číslo: 0470/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smluv o vypořádání závazků uzavřenou 

dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami MHaH a Van Khanh-Luc, se sídlem Horymírova 2973/10, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 285 97 800 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smluv o vypořádání závazků uzavřenou dle § 1746, odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi smluvními stranami MHaH 
a Van Khanh-Luc, se sídlem Horymírova 2973/10, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 285 97 800 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvy o vypořádání k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 10.07.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/24 
  

  
OB/RMOb/0152/23 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 
podnikání v bytovém domě 28. října 2659/157 a části budov č.p. 157, 
č.p. 155, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0471/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru zveřejnit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání 

v bytovém domě č.p. 2659 - ulice 28. října 157, jež je součástí pozemku st.p.č. 1449 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
provozování restaurace o výměře 202 m2 a části budov č.p. 2659 – ulice 28. října 157, 
jež je součástí pozemku st.p.č. 1449 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, o výměře 36,195 m2, a  č.p. 2658 – ulice 28. října 155, 
jež je součástí pozemku st.p.č. 1451 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, o výměře 3,77 m2 za účelem zřízení venkovní předzahrádky 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání v bytovém domě 

č.p. 2659 - ulice 28. října 157, jež je součástí pozemku st.p.č. 1449 zastavěná plocha 
a nádvoří v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem provozování restaurace 
o výměře 202 m2 a části budov č.p. 2659 – ulice 28. října 157, jež je součástí 
pozemku st.p.č. 1449 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, o výměře 36,195 m2, a  č.p. 2658 – ulice 28. října 155, jež je součástí 
pozemku st.p.č. 1451 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, o výměře 3,77 m2 za účelem zřízení venkovní předzahrádky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměry obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 10.07.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0153/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy - T.D., P.D. 
  
Usnesení číslo: 0472/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/24 
  

 
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX,  trvalý pobyt XXXXXXX, Ukrajina, k bytu č. 85, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.06.2024, výše základního nájemného 2.454,60 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0154/23 
Návrh na uzavření dodatků č.1 k Příkazním smlouvám 
ev. č. S/0106/2022/B a ev. č. S/0107/2022/B 
  
Usnesení číslo: 0473/RMOb-MH/2226/18 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření dodatků č. 1 k Příkazním smlouvám ev.č. S/0106/2022/B 

a ev. č. S/0107/2022/B „o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 
k zákonu o zadávání veřejných zakázek“, a to k zakázce týkající se výběru zhotovitele 
projektových dokumentací na rekonstrukci plynoinstalací v bytových domech 
rozdělenou na 10 částí se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem 
Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatků č. 1 k Příkazním smlouvám ev.č. S/0106/2022/B 

a ev. č. S/0107/2022/B „o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 
k zákonu o zadávání veřejných zakázek“, a to k zakázce týkající se výběru zhotovitele 
projektových dokumentací na rekonstrukci plynoinstalací v bytových domech 
rozdělenou na 10 částí se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem 
Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 286 31 595 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému zajistit podpis těchto dodatků 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
 


